
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 56  del Reg. 
 

Del 15.05.2023 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA EDILIZIA PRIVATA E 

PIANIFICAZIONE URBANISTICA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

MANIFESTAZIONE  DENOMINATA  'A  STORICA  

CURSA  I SANTU LIO 'PUBBLIPRESS   DI  CALÀ  

SALVATORE  LIQUIDAZIONE  FATTURA - 

CODICE CIG: ZEB3AA6D01.         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
         



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA EDILIZIA PRIVATA E 

PIANIFICAZIONE URBANISTICA - UFFICIO 

TURISTICO  

 

N. 56 del 15.05.2023 

N. 198 Del 15.05.2023 Registro Generale 

 
OGGETTO:  MANIFESTAZIONE  DENOMINATA  'A  STORICA  CURSA  I SANTU 

LIO 'PUBBLIPRESS   DI  CALÀ  SALVATORE  LIQUIDAZIONE  

FATTURA - CODICE CIG: ZEB3AA6D01.         

 
L'anno duemilaventitre, il giorno  quindici del mese di maggio nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

Nella qualità di incaricato ex D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 art.107, in forza del provvedimento 

Sindacale di nomina n.19 in data 4 Maggio 2023 , legittimato , pertanto, ad emanare il presente 

provvedimento non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause 

di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

PREMESSO che: 

- con deliberazione G.M. n. del 44 del 16.03.2023  sono state assegnate le risorse economiche 

complessivamente disponibili per dare seguito alle manifestazioni denominata  “ a storica cursa i 

santu Lio”;  

 

- con nota dell’ 8/03/2023 prot. n. 001-0000511-PRE/2023 registrata al protocollo dell’Ente in 

data 15.03.2023 prot. n. 3407 la Presidenza della Regione Siciliana, in relazione alla  

manifestazione in oggetto meglio specificata  ha comunicato la concessione di un contributo di 

€ 5.000,00 ; 

- con determinazione dirigenziale n. 45 del 05.04.2023   si è deciso di affidare, per le motivazioni 

esattamente indicate nel detto provvedimento al giornalista Salvatore  Calà   C.F. 

CLASVT69R19C051W , con sede in  Brolo  (ME), il servizio -  prestazioni  pubblicitarie - nelle 

giornate dal 6 al 12 aprile 2023  in occasione della manifestazione  denominata “A Storica cursa 

i Santu Lio 2023” ; 

 DATO ATTO che : 

-   per la fornitura del servizio in questione è stato acquisito il CIG: ZEB3AA6D01 

-   per la  manifestazione  di riferimento è stato regolarmente effettuato il servizio -  prestazioni di 

natura pubblicitaria;   

VISTA la nota registrata al protocollo dell’ente al n. 77424  del 10 maggio 2023  del 

giornalista Calà Salvatore riferita a  prestazioni occasionali di natura  pubblicitaria nelle 



 

 

giornate dal 6 al 12 aprile 2023  nell’ambito  della manifestazione  denominata “A Storica 

cursa i Santu Lio 2023” per la somma complessiva di € 150.00.  

RITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione; 

VISTO l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, 

n. 16 e s.m.i.; 

 VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

 VISTO IL D.Lgs. 56/2017; 

 VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

 VISTA LA L.R. 23.12.2000, N.30; 

 VISTO IL D,LGS N° 267/2000; 

 VISTA la determina Sindacale n. 19 del 04/05/2023; 

VISTO lo statuto comunale; 

 VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale. 

DETERMINA 
 

Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1)- Di liquidare, per quanto sopra esposto, la somma complessiva di  €.150,00 riferita a  prestazioni 

occasionali di natura pubblicitaria nelle giornate dal 6 al 12 aprile 2023  nell’ambito  della 

manifestazione  denominata “A Storica cursa i Santu Lio 2023” al giornalista   Calà Salvatore  con 

sede in Brolo (ME) Via Vittorio Emanuele III n 25 C.F. CLASVT69R19C051W.  

2) Di imputare la superiore spesa di € 150.00  al  Titolo 1 - Missione 5 – Programma 2 – Cap. 

n.1792/1 “Spese per manifestazioni varie” del Bilancio Pluriennale di Previsione 2023/2025, 

ulteriormente differito al 31.maggio 2023; 

3) Di dare atto che la superiore spesa rientra tra quelle previste dall’ art . 163 comma 3 del TUEL ( 

in caso di esercizio provvisorio ) ;  

3)-Con riferimento alla vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata 

all'A.P., non sarà allegato alcun documento; 

4)-La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line per giorni quindici consecutivi 

e nella sezione apposita del sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione all’A.P. dell’atto 

integrale, pena la nullità dell’atto stesso (L.R. 11/2015). A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, 

così come recepita con  L. R. 10/1991; 

5)-La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla 

Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttore 

  F.to Dott.ssa Francesca SINAGRA 
Il Responsabile dell’Area 

Pianificazione Urbanistica 

Edilizia privata e LL.PP. 

 F.to Geom. Giuseppe FRANCHINA 

 



 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  16.05.2023   al  31.05.2023 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 16.05.2023 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria BONFIGLIO 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Pietro CURRAO 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 
 


